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در حالی که به نوشته رسانه های غربی، 
واشنگتن و کی یف بر سر تغییر تمرکز نظامیان 
ارتش اوکراین در خط مقدم جنگ در جنوب 
این کشور اختلافاتی پیدا کرده اند، فرمانده 
ارشد ارتش اوکراین در شرق خواستار اختصاص 
نیروهای تقویتی بیشتر به حوزه شمال شرق به 

دلیل وجود تهدید فتوحات بیشتر روسیه شد.
روزنامه نیویورک تایمز نوشت، نیروهای 
ارتش روسیه توانسته اند در هفته های اخیر در 
حوزه شهر کوپیانسک در شمال شرق اوکراین 
پیشروی داشته باشند، در حالی که نظامیان 
اوکراینی در هفته های اخیر پیشرفت های 
کمی را در ضدحمله خود در سمت جنوب و 

شرق رقم زدند.
در پی کسب این فتوحات از سوی روسیه، 

نیروهای اوکراینی مجبور به اختصاص دادن 
سربازانشان به دفاع از بخش های دیگری از خط 
مقدم گسترده چند کیلومتری جنگ به رغم 

نیازهایشان به نیرو در نقاطی دیگر شده اند.
ژنرال اولکساندر سیرسکی، فرمانده نیروهای 
اوکراینی در سمت شرق این کشور در پستی 
که در کانال خود در پیام رسان تلگرام در روز 
جمعه منتشر کرد، نوشت: »واحدهای دشمن 
به وارد کردن خسارت با توپخانه، خمپاره و 
جنگنده ادامه می دهند. تحت چنین شرایطی 
ما باید سریعا تمامی تدابیر را برای تقویت 
مواضع دفاعی خود در خطوطی که تهدید 
می شوند، اتخاذ کرده و در هر جا که ممکن 

باشد پیشروی حاصل کنیم.«
در روزهای اخیر بحث و اختلاف نظر غرب 

با اوکراین بر سر استراتژی نظامیان اوکراینی 
در رسانه ها علنی شده است، از جمله این که 
نیویورک تایمز در مطلبی نوشت، مقام های 
آمریکایی مقصر کندی پیشرفت ضد حمله 
اوکراین را استراتژی های ارتش این کشور 

می دانند.
تاکید پنتاگون بر تمرکز روی یک 

جبهه
طبق استدلال پنتاگون، کی یف باید حجم 
قابل توجهی از سربازانش را روی یک بخش از 
خط مقدم جنگ متمرکز کرده تا تحولی را رقم 
بزند. فرماندهان ارتش اوکراین اما به جایش 
تلاش کرده اند سربازان و قدرت آتش خود را 
به شکلی برابر بین جنوب و شرق تقسیم کنند.
اوکراین  ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

چند روز پیش در پاسخ به انتقادات آمریکایی ها 
از عملکرد ارتش اوکراین گفت، دور کردن 
نظامیان اوکراینی از حوزه هایی همچون 
کوپیانسک در منطقه خارکیف، همان کاری 
است که روسیه به دنبال محقق کردنش است.

زلنسکی روز چهارشنبه در کنفرانسی 
مطبوعاتی اظهار کرد: »ما از خارکیف،  دونباس، 
پاولوراد یا دنیپرو چشم پوشی نخواهیم کرد. 
بگذارید همه تحلیلگران دنیا حسابی روی آن 
نکنند.« همچنین به نوشته نیویورک تایمز 
صحبت های روز جمعه ژنرال سیرسکی نشان 
می دهد که به رغم تمرکز علنی ضد حمله 
اوکراینی ها بر سمت جنوب، دیگر بخش های 
خط مقدم جنگ در این کشور نیز وضعیتی 

بی ثبات دارد.

سیرسکی گفت: »دشمن اکنون در حال 
بسیج دوباره نیروها و تدابیرش است و همزمان 
لشگرها و یگان های نوپا را از خاک روسیه به 
آنجا منتقل می کند. هدف کلیدی روسیه 
افزایش دادن سطح پتانسیل رزمی و از سر 

گرفتن اقدامات تهاجمی فعال است.«
در هفته های اخیر مقام های اوکراینی با 
نزدیک شدن هر چه بیشتر نظامیان روسیه 
به شهر کوپیانسک، خواستار تخلیه این شهر 

شده اند.
مساله جمهوری خواهان با هزینه های جنگ

تارنمای خبری هیل در مطلبی با 
اشاره به مناظره نامزدهای انتخاباتی حزب 
جمهوری خواه و شکاف بر سر حمایت از 
اوکراین، نوشت: چنانچه یکی از نامزدهای این 
حزب در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود، میزان 

حمایت کنگره از کی یف تغییر می کند.
افزود:  تارنمای خبری آمریکایی  این 
نخستین مناظره مقدماتی ریاست جمهوری 
میان نامزدهای حزب جمهوری خواه نشان داد 
که چگونه اختلاف در مورد حمایت از اوکراین 
به دو دستگی میان اعضای این حزب منجر 

شده است.
نتایج یک نظرسنجی انجام شده توسط 
شبکه خبری »سی ان ان« در اوایل ماه جاری 
میلادی نشان می دهد ۵۵ درصد از آمریکایی ها 
مخالف اختصاص بودجه اضافی برای اوکراین 

هستند.
این وبگاه خبری تحلیلی براساس نتایج 
نظرسنجی ها و ارزیابی های به عمل آمده نتیجه 
گیری کرده است: به نظر می رسد چنانچه 
ترامپ یا جمهوری خواه دیگری با دیدگاه هایی 
مشابه وی درباره اوکراین در انتخابات ۲۰۲۴ 
پیروز شود، سطح حمایت کنگره از اوکراین 

تغییر می کند.
واشنگتن پست در اوایل این ماه گزارش داد 
که آمریکا از زمان آغاز جنگ در اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲ )۵ اسفند ۱۴۰۰(، نزدیک به ۶۶ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون برای حمایت از اوکراین 
در بخش های نظامی، اقتصادی و بشردوستانه 
هزینه کرده است. گفته می شود این رقم کمتر 
از ۴ درصد کل بودجه دفاعی آمریکا در سال 
۲۰۲۳ را شامل می شود که رقمی برابر با یک 

تریلیون و ۷۷ میلیارد دلار است.

پنتاگون از وضعیت درگیری با روسیه راضی نیست

اختلاف واشنگتن با کی یف درباره استراتژی جنگ 

رئیس سازمان جاسوسی اوکراین ادعا کرد، پهپادهای 
دریایی مجهز به فناوری بالا به صورت موفقیت آمیزی 

ناوگان روسیه در دریای سیاه را »فلج« کرده است.
تارنمای بیزنس اینسایدر به نقل از کایریلو بودانفُ 
)Kyrylo Budanov( نوشت: با وجود آنکه بسیاری از 
پهپادهای دریایی این کشور منهدم شدند اما در مقابله با 

روسیه مؤثر بوده اند. 
بودانف مدعی شد که یکی از حملات پهپادی دریایی 
اوکراین، ناو ادمیرال ایسن )Admiral Essen( روسیه را 
که یکی از پیشرفته ترین کشتی های جنگی نیروی دریایی 
محسوب می شود، برای تعمیر ماه ها به اسکله روانه کرد. 
رادیو اسووبودا )Radio Svoboda( اوکراین گزارش داد 
بودانف رئیس اطلاعات این کشور گفته است که پهپادهای 
تهاجمی دریایی توانسته اند ناوگان دریای سیاه روسیه را 

»فلج« کنند.

وی مدعی شد هر چند که ۶۰ تا ۷۰ درصد از این 
پهپادها توسط نیروهای روسیه نابود شدند اما همچنان 
نقش بسیار موثری در »بازدارندگی« دارند و توانسته اند 

فعالیت ناوگان روسیه را متوقف کنند.
این مقام اوکراینی از ارائه دقیق آمار پهپادهای دریایی 
اوکراینی خودداری کرد اما به این رادیو گفت که کشورش 
از »تعداد زیادی« از این پهپادها استفاده می کند و در 
حالی که روسیه بسیاری از آنها را نابود کرده ۳۰ درصد 

از آنها مشکل بزرگی را برای این کشور ایجاد کرده اند.
وی همچنین مدعی شد که اوکراین پهپادهای دریایی 
»بسیاری« را در اختیار دارد که اکنون در مقیاس بزرگ 
تولید می شوند. بیزنس اینسایدر مدعی شد اوکراین 
تهدیدی را که پهپادهای دریایی این کشور در اوایل ماه 
جاری میلادی ایجاد کرده، با حمله به پایگاه بزرگ دریایی 

روسیه در دریای سیاه ثابت کرد. 

دولت برزیل از عزم خود برای سرمایه گذاری ۵۲ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون رئالی )واحد پول برزیل/ معادل حدود ۱۰ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار( در تحقیق، توسعه و دستیابی 
به تجهیزات برای نیروهای مسلح این کشور که به معنای ۲ 

برابر کردن ناوگان هوایی خواهد بود، خبر داد.
 این سرمایه گذاری که به افزایش ۲ برابری ناوگان 
جنگنده گریپن )Gripen( و تامین مالی پروژه های ساخت 
هواپیماهای بومی امبرائر )Embraer( برای هواپیماهای 
سوخت رسان هوایی منجر خواهد شد، بخشی از برنامه 
 Programa de Aceleración del( شتاب رشد
Crecimiento/ PAC( دولت برزیل است که پیشتر 

توسط لولا داسیلوا رئیس جمهوری این کشور معرفی شد.
برنامه شتاب رشد داسیلوا در ۲ دوره نخست ریاست 

جمهوری او، از ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۰ نیز اجرایی شد و اکنون نیز 
به شکل ابتکار عملی جهانی با تمرکز اصلی بر حوزه دفاعی، 

به اجرا درآمده است.
ابتکار PAC که هدف آن، جمع آوری ۳۴۰ میلیارد 
دلار در سال های آینده است، پروژه ای ترکیبی است که با 
بودجه عمومی و سرمایه گذاری خصوصی تامین مالی خواهد 
شد؛ در این راستا، داسیلوا از مقام های برزیلی خواست تا 
»برای فروش این پروژه ها« به کشورهای جهان سفر کنند. 
پروژه هایی که بر حوزه هایی از جمله زیر ساخت ها، آموزش 

و استخراج نفت متمرکز است.
در بیانیه دولت برزیل آمده است: تجهیز نیروهای مسلح 
به فناوری پیشرفته، ارتقای توان دفاعی کشور و نظارت بر 

مرزها از اصول راهبردی PAC جدید است.

نیروی هوایی ارتش اوکراین اعلام کرد، در جریان 
برخورد بین دو هواپیمای جنگی آموزشی بر فراز منطقه ای 
در غرب شهر کی یف، سه خلبان از جمله خلبانی با اسم 
مستعار »جویس« )Juice( که سابقا کارزاری در حمایت 
از عرضه جنگنده اف-۱۶ به کشورش به راه انداخته بود، 
کشته شدند. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام نیروی هوایی 
اوکراین، دو جنگنده آموزشی از مدل L-۳۹ اوکراین روز 
جمعه در غرب شهر کی یف با یکدیگر برخورد کردند که 
در این حادثه سه خلبان شامل آندری پیلشچیکوف، ملقب 
به »جویس« که حامی ارسال جنگنده های اف-۱۶ از سوی 

متحدان غربی برای ارتش اوکراین بود، کشته شدند.
سی ان ان گزارش کرده »جویس« یکی از اعضای 
اسکادران »شبح کی یف« بود که وظیفه  آن دفاع از مرکز و 

شمال اوکراین در طول جنگ است.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در سخنرانی 

شبانه اش با اعلام خبر کشته شدن این سه خلبان درباره 
پیلشچیکوف با لقب معرف نظامی »جویس« گفت: »او از 
جمله افسران اوکراینی است که کمک زیادی به کشور 

ما کرد.« 
یوری ایهنات، سخنگوی نیروی هوایی اوکراین از 
پیلشچیکوف، کسی که به نوشته رویترز در زمان مصاحبه 
این خبرگزاری با او در دسامبر گذشته ۲۹ سال داشت 
و مسلط به زبان انگلیسی بود، با عنوان کسی که یک 
»ابَرَ استعداد« بود، یاد کرد. او با انتشار پستی در فضای 
مجازی نوشت: »شما نمی توانید تصور کنید او تا چه میزان 
دوست داشت که با جنگنده اف-۱۶ پرواز کند. اما حالا 
که این جنگنده های آمریکایی در مسیر ارسال هستند او 
نخواهد توانست با آنها پرواز کند.« این خلبان اوکراینی در 
ماه های اولیه شروع جنگ در اوکراین از عرضه جنگنده های 

آمریکایی به کشورش حمایت کرد.

پس از آنکه عکس دونالد ترامپ به اتهام تلاش برای 
ابطال انتخابات ۲۰۲۰ در زندان »فولتن« ثبت شد و او 
حدود نیم ساعت را در زندان گذراند، حمایت های مالی از 

کارزار انتخاباتی او ۷ میلیون دلار افزایش یافت.
به گزارش پایگاه خبری دیلی تلگراف، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا با چندین اتهام جنایی از 
جمله سوءاستفاده از اسناد محرمانه و تلاش برای لغو نتایج 

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ مواجه است.
پنج شنبه گذشته او خود را به زندانی در شهر فولتن 
در ایالت جورجیا معرفی کرد و بعد به قید وثیقه آزاد شد. 
او نخستین رهبر ایالات متحده است که عکس زندان 
گرفته است. ترامپ مدعی است که تمام اتهامات علیه او 
پرونده سازی با انگیزه های سیاسی است. اما آمار و ارقام  

نشان می دهد که این عکس نه تنها برای ترامپ گران 
تمام نشده، بلکه برای او سود هم در پی داشته است. از 
زمانی که کیفرخواست های ترامپ در پرونده های ایالتی 
و فدرال منتشر شد، کارزار انتخاباتی او برای رقابت های 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ حدود ۲۰ میلیون دلار حمایت شده 
است. هفت میلیون دلار از این پول از پنجشنبه گذشته تا 
دیروز )یکشنبه( جمع شده، یعنی پس از آنکه عکس ترامپ 
در زندان ثبت شد. به گفته سخنگوی ترامپ، او تنها در 
روز جمعه ۴.۱۸ میلیون دلار حمایت مالی دریافت کرد. 
علاوه بر این، نظرسنجی ها نشان می دهند که دونالد ترامپ 
نسبت به دیگر نامزدهای حزب جمهوری خواه برای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ حدود ۳۰ تا ۵۰ درصد محبوبیت 

بیشتری دارد.

ارزیابی اوکراین از وضعیت ناوگان دریای سیاه روسیه

توسعه بی سابقه ناوگان جنگنده های برزیل

مرگ خلبان »شبح کی یف«

سود ۷ میلیون دلاری ترامپ از عکس در زندان

رسانه های روسیه گزارش دادند، کمیته تحقیقات این کشور در بیانیه ای 
مرگ پریگوژین را در حادثه سقوط هواپیما در چهارشنبه هفته گذشته در 

منطقه مسکو تایید کرده است.
به گزارش اسپوتنیک، کمیته تحقیقات روسیه دیروز یکشنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد، هویت تمامی ۱۰ فرد کشته  شده در سانحه سقوط هواپیما در منطقه 
»توِِر« روسیه را مشخص کرده که شامل تمامی ۱۰ نفر فهرست مسافران سوار 
شده به این هواپیما می شود و به این ترتیب مرگ یوگنی پریگوژین، مدیر 
شرکت پیمانکار نظامی واگنر در این رخداد تایید می شود. این کمیته اعلام کرد، 
روز جمعه جعبه سیاه هواپیمای »امبرائر« در منطقه توِِر در نزدیکی مسکو یافت 

شد و تمامی سناریوهای مربوط به اتفاقی که افتاده، مورد بررسی قرار گرفتند.
در بیانیه این کمیته تصریح شد: »در چارچوب این تحقیقات درباره سقوط 
این هواپیما در منطقه توِِر بررسی های ژنتیک مولکولی تکمیل شدند. طبق 
نتایج آزمایشات، هویت همه ۱۰ قربانی این سقوط تعیین شد و همه آنها مطابق 

با اعضای لیست اعلام شده مسافرانی که به هواپیما سوار شدند، هستند.«

سوتلانا پترنکو، سخنگوی کمیته تحقیقات روسیه روز یکشنبه در بیانیه ای 
گفت، بازرسان روس آزمایش DNA  روی اجساد سرنشین های هواپیمای 

شخصی پریگوژین را تکمیل کرده اند.
سازمان فدرال حمل و نقل هوایی روسیه نیز سند مربوط به اعلام نتیجه 
آزمایش های دی.ان.ای به روی اجساد کشته های این سانحه را بازنشر داده که 
شامل پریگوژین و چند مقام رده بالای دیگر شرکت واگنر از جمله دیمیتری 
اوتکین، یکی از بنیانگذاران این شرکت نظامی خصوصی و والری چکالوف، که 

آمریکا به عنوان معاون رئیس این گروه در نظر گرفته، می شود.
وزارت وضعیت اضطراری روسیه روز چهارشنبه گذشته اعلام کرد،  هواپیمایی 
خصوصی پریگوژین در مسیر مسکو به شهر سن پترزبورگ در منطقه توِِر روسیه 
سقوط کرد و در نتیجه این سقوط همه ۱۰ سرنشین این هواپیما کشته شدند.

همچنین سازمان حمل  و نقل هوایی روسیه نیز اعلام داشت که یوگنی 
پریگوژین، رئیس شرکت واگنر نیز در فهرست مسافرانی که به این هواپیما 

سوار شدند قرار داشته است.

خشکسالی، هدر رفت آب به دلیل نشتی لوله ها و سیاست های ضعیف در 
مدیریت آب برخی از مجموعه عواملی است که قاره اروپا را با مشکل کم آبی 
مواجه کرده است. روزنامه فایننشال تایمز خشکسالی و آتش سوزی جنگل ها 
در سراسر جنوب اروپا را یکی از بارزترین نشانه های مشکل پیچیده و ریشه دار 
کم آبی در این قاره ارزیابی کرد و نوشت با تغییرات آب و هوایی،این مشکل 

شدیدتر می شود.
خاویر لفلایو )Xavier Leflaive( سرپرست تیم آب در دبیرخانه محیط 
زیست سازمان توسعه و همکاری اقتصادی در این زمینه گفت: هیچ کشوری در 

اروپا نمی تواند وانمود کند در مقابل بحران کم آبی محافظت می شود.

بر اساس گزارش سازمان جهانی هواشناسی، تعداد و شدت خشکسالی ها در 
اتحادیه اروپا »به طور چشمگیری افزایش یافته است«، به طوری که مناطق و 
جمعیتی که بین سال های ۱۹۷۶ تا ۲۰۰۶ تحت تاثیر آن قرار گرفته اند، تقریباً 
۲۰ درصد افزایش یافته است. موسسه منابع جهانی در سال ۲۰۲۰ پیش بینی 
کرد که تقاضای جهانی آب شیرین تا سال ۲۰۳۰ به میزان ۵۶ درصد از عرضه 
موجود بیشتر خواهد شد. پیشتر شرکت مشاوره مک کنزی در سال ۲۰۰۹ 

میلادی این اختلاف را ۴۰ درصد پیش بینی کرده بود.
تنش ها در فرانسه و اسپانیا به حدی رسیده است که شورش هایی بین 
کشاورزان، بزرگترین مصرف کنندگان منابع آب قاره و گروه های زیست محیطی 
بروز کرده است. به نظر می رسد در سال های آتی، ترکیبی از سیاست گذاری هایی 
ضعیف، منافع شخصی و تغییرات سریع آب و هوا وضعیت را حتی وخیم تر کند.
این معضل فقط به خشک ترین مناطق اروپا محدود نمی شود. مجموعه ای 
از مقررات محلی آب، لوله های دچار نشتی و وخامت اوضاع آب و هوایی، حتی 
مرطوب ترین مناطق اروپا مانند لهستان یا آلمان را به مناطقی که دچار »تنش 
 WRI(( آبی« هستند تبدیل کرده است. بر اساس شاخص موسسه منابع جهانی
که در ماه جاری منتشر شد، بلژیک، کشوری که به آب و هوای خاکستری 
معروف است، به دلیل تراکم جمعیت و زیرساخت های ضعیف، بیش از همه تحت 

تاثیر این بحران است.فایننشال تایمز افزود: اروپا سریع تر از هر قاره دیگری در 
حال گرم شدن است اما این روند با مسائل دیگری تشدید شده است. جریان 
ذوب یخچال های طبیعی آلپ که برای تامین آب این قاره حیاتی است، در 
حال کاهش است. علاوه بر این، زمین خشک به اندازه کافی آب باران را حفظ 

نمی کنند، که خود این موضوع باعث کاهش ذخایر آب زیرزمینی می شود.
بر اساس گزارش گروه صنعتی EurEau، باوجود نگرانی ها درباره کمبود آب، 
رویکرد توزیع این محصول در اتحادیه اروپا آنقدر ضعیف است که به طور متوسط 

۲۵ درصد از آب آشامیدنی از طریق لوله های های دارای نشتی هدر می رود.
بر اساس داده های این گروه، بلغارستان، رومانی و ایتالیا در صدر فهرست 
بدترین متخلفان در این زمینه قرارند. زمین سخت و خشک می تواند باعث 

شکستگی و پیچ خوردگی لوله ها شود که وضعیت نشت را بدتر می کند.
در انگلیس، هر سال حدود یک پنجم آب تامین شده از بین می رود. شرکت های 
 )Northumbrian Water( و نورثومبرین واتر )Thames Water( تیمز واتر
سال گذشته اعلام کردند که موج گرمای تابستانی با دمای ۴۰ درجه سانتیگراد و 
هوای سرد زمستان باعث افزایش چشمگیر ترکیدگی لوله شده است. اما منتقدان 
می گویند مسائل مربوط به آب و هوا به دلیل عدم سرمایه گذاری مزمن در 

زیرساخت ها توسط شرکت های خدمات شهری تشدید شده است.

تایید رسمی  مرگ پریگوژین

مصیبت خشک در انتظار قاره سبز

دور تازه خشونت ها در  هائیتی
سازمان ملل شنبه اعلام کرد که دور تازه خشونت ها در هائیتی حدود 
هشت هزار و ۷۳۰ نفر را آواره کرده و باعث شده است که صدها نفر از آنها در 

چادرهایی در یک مرکز ورزشی در پایتخت این کشور مستقر شوند.
به گزارش رویترز، گروه های تبهکار از ۲ هفته پیش حملات گسترده ای را 
در منطقه »کارفور فویلس« در پورتوپرنس پایتخت هائیتی سازماندهی کردند 

که موجب خروج جمعی شهروندان از این منطقه شد.
گروه های تبهکار بخش های وسیعی از پایتخت هائیتی را به کنترل خود 

درآورده و تاکنون حدود ۲۰۰ هزار نفر را آواره کرده اند.
با آغاز دور تازه خشونت ها حدود ۹۳۰ نفر به مرکز ورزشی جیمنازیوم 

وینست در پایتخت رفته و در آنجا در چادر زندگی می کنند.
یکی از ساکنان این چادرها گفت: حتی اگر در منطقه ما نظم برقرار شود 
دوباره باز نخواهم گشت. ما همواره در حال فرار هستیم. از اینکه همیشه 
قربانی بوده ایم، خسته شده ایم. پلیس هائیتی تسلیحات کافی برای مقابله با 
خشونت ها را ندارد و در چنین شرایطی باندهای تبهکار مسلح توانسته اند 

مناطق تحت کنترل خود را گسترش دهند.
از سوی دیگر، داوطلبان مردمی گروه هایی را برای مقابله با باندهای تبهکار 
ایجاد کرده اند که درگیری های آنها باعث افزایش خشونت ها و کشتارها 
شده است. سازمان ملل هفته گذشته اعلام کرد که برآوردها نشان می دهد 
که از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون دستکم ۲ هزار و ۴۳۹ نفر در 
خشونت های هائیتی کشته شده اند. دولت هائیتی سال گذشته از جامعه 
بین المللی درخواست کرد تا فورا به تقویت نیروهای امنیتی این کشور کمک 
کنند. کنیا ماه گذشته برای کمک امنیتی به هائیتی اعلام آمادگی کرد و 
انتظار می رود که شورای امنیت سازمان ملل در هفته های آینده در این باره 

تصمیم گیری کند.

ویژه

سقوط  مرگبار بالگرد ارتش آمریکا در استرالیا
ارتش آمریکا اعلام کرد در سانحه سقوط بالگرد آمریکایی در رزمایش 
استرالیا که آنتونی آلبینز نخست وزیر این کشور آن را »سانحه ای تراژیک« 

نامید، ۳ نظامی آمریکایی جان باخته و ۲۰ نفر نیز مصدوم شدند.
به گزارش رویترز، نیروی دریایی داروین استرالیا در بیانیه ای که پس از 
حادثه سقوط بالگرد نظامی آمریکایی در رزمایش استرالیا در منطقه شمالی این 
کشور برگزار می شد، از کشته شدن ۳ نظامی آمریکایی خبر داد. به علاوه ۵ نفر 

دیگر نیز با شرایط وخیم به بیمارستان رویال داروین منتقل شدند.
اسپری بالگرد  در  نفر  است ۲۳  آمده  بیانیه  این  ادامه   در 

 MV22 B Ospery در حال انجام تمرینات عادی بودند. به گفته نیروی 
هوایی ایالات متحده، اسپری ها هواپیماهایی با روتور شیب دار هستند که در 
آنها توانایی برخاست عمودی یک بالگرد با سرعت یک هواپیمای توربوپراپ 

ترکیب شده است.
هنوز دلایل این سقوط مشخص نشده و تحقیقات درباره آن ادامه دارد.مایکل 
مورفی رئیس پلیس بخش شمالی استرالیا گفت سقوط بالگرد نظامی آمریکایی 
در نزدیکی جزایر تیوی در شمال شهر داروین، ساعت ۹ صبح به وقت محلی 
روی داده است. آنتونی آلبینز نخست وزیر استرالیا گفت در این حادثه هیچ 

سرباز استرالیایی دیده نشده است.
در گزارش اسکای نیوز آمده است حدود ۲ هزار ۵۰۰ پرسنل نظامی از 
استرالیا، آمریکا، فیلیپین، اندونزی و تیمور شرقی در این رزمایش شرکت کردند.

 Predators Run هواپیمای سانحه دیده اسپری در رزمایشی موسوم به
شرکت داشت. این تمرینات جنگی مشترک بین ارتش ایالات متحده و استرالیا 
برگزار می شد. آمریکا و استرالیا متحدان کلیدی در منطقه اقیانوسیه، در سالهای 

اخیر گام هایی برای تقویت همکاری برداشته اند.
ماه گذشته طی رزمایش دوجانبه آمریکا و استرالیا ۴ سرباز استرالیایی در 

حادثه سقوط بالگرد در سواحل کوئینزلند جان خود را از دست دادند.

کتمان طالبان درباره افزایش قدرت داعش
ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان گزارش شورای امنیت سازمان ملل متحد 
مبنی بر افزایش فعالیت داعش در افغانستان را رد کرد و گفت که با چنین 

تبلیغات بی اساس به »داعش سرکوب« شده روحیه می دهند.
به گزارش صدای افغان )آوا( ذبیح الله مجاهد، سخنگوی طالبان با انتشار 
اعلامیه ای نوشت: اخیرا از سوی دو مقام عالی رتبه مبارزه با تروریسم در 
شورای امنیت سازمان ملل متحد به نمایندگان درباره تهدیدهای داعش برای 
جهان و افغانستان اطلاعاتی ارائه شده که در آن ادعای موجودیت ۲۰ گروه در 
افغانستان، گسترش اسلحه و افزایش توانمندی های عملیاتی داعش بار دیگر 
تکرار شده است. در این اعلامیه تصریح شده است: »طالبان یکبار دیگر این 
اتهامات بی اساس را رد می کند، در حالی که در چنین مسائلی خواهان تعامل 
شفاف است، به نظر می رسد در دو سال گذشته نیروهای امنیتی افغان بر ضد 
اسلحه غیرقانونی و داعش به صدها عملیات مستقل انجام دادند که در نتیجه آن 
هم اسلحه و مهمات بدست آمده و هم توانایی عملیاتی داعش را از بین بردند.«

وی همچنین افزود هر کسی که چنین ادعای بی اساسی دارد، یا اطلاعاتش 
اندک است و یا با این گونه تبلیغات به داعش سرکوب شده روحیه می دهد و 

هم به بی ثباتی در منطقه دامن می زند.
طی یک سال گذشته فعالیت های داعش در افغانستان به صفر نزدیک شده 
است اما بار دیگر یک سازمان بین المللی چنین تبلیغات منفی و بدون سند را 

منتشر و درباره این موضوع مدرک نیز ارائه کرده است.
در اعلامیه تاکید شده تحریم های یکجانبه علیه افغانستان از سوی سازمان 
ملل و سایر طرف ها و مسدود ماندن دارایی های افغانستان عامل اصلی وضعیت 
دشوار انسانی در این کشور است و طالبان خواهان تغییر فوری این وضعیت 
است. این در حالی است که اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در نشست 
روز جمعه بار دیگر از حضور و افزایش فعالیت شاخه خوراسان گروه داعش در 
افغانستان ابراز نگرانی کرده اند.ولادیمیر ورونکوف، معاون دبیرکل سازمان ملل 
برای مبارزه با تروریسم در این نشست گفت اوضاع امنیتی در افغانستان جدی 
است و افزون بر داعش، حدود ۲۰ گروه تروریستی در افغانستان فعالیت دارند.

سود سرشار تجارت موادمخدر در فرانسه
مواد مخدر با حجم میلیاردها یورویی معاملاتش به بخش اقتصادی مهم در 
فرانسه تبدیل شده و اخبار تسویه حساب روزانه قاچاقچیان با سلاح گرم سرخط 
اخبار این کشور را به خود اختصاص داده است. به گزارش ماهنامه اقتصادی 
»کپیتال« فرانسه، تیراندازی هفته گذشته در شهر نیم )Nîmes( که در جریان 
آن یک کودک ۱۰ ساله که به همراه عمویش در خودرویی هدف قرارگرفت و 
جان سپرد، با مساله تسویه حساب باندهای قاچاق مواد مخدر که محله را تحت 

سیطره خود گرفته است، مرتبط بود.
این خبر یکی از اخباری است که هرازگاهی در رسانه های فرانسوی در 
مورد تیراندازی در شهرهایی چون مارسی در جنوب فرانسه و مرگ و میر 
ناشی آن منتشر و دلیل و انگیزه اصلی آن نیز تسویه حساب باندهای قاچاق 
عنوان می شود. اما در پشت پرده این وضعیت و اخبار تیراندازی های مرتبط با 
قاچاقچیان مواد مخدر، تجارتی بزرگی نهفته است. بر پایه گزارش سال ۲۰۲۱ 
مرکز ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه، تجارت مواد مخدر دست کم درآمد 
سالانه ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون یورویی دارد و سهم بیش از یک دهم درصد 

تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص می دهد.
مرکز ملی آمار برای رسیدن به این رقم، حجم تراکنش های مرتبط با تجارت 
انواع مواد مخدر را بر اساس »بیش از ۳۰ میلیون ساعت-کار« قاچاقچیان در 
یک سال استخراج کرد که یک سوم آن مربوط به قاچاق و فروش ماریجوآنا 
است. کوکائین، هروئین و سایز مخدرهای صنعتی در رده های بعدی جای می 
گیرند. بر پایه این گزارش، تنها در فرانسه چهار هزار نقطه معامله وجود دارد که 
برای مشخص شدن گستردگی آن کافی است بدانیم شعب رستوران زنجیره ای 

مک دونالد نصف این تعداد است.
اورلیان برنار )Aurélien Bernard(، بنیانگذار رسانه تخصصی نیوزوید 
)Newsweed( معتقد است: سازوکار فروش مواد مخدر با افزایش فشارها 
متحول شده است. پدیده قاچاق برای سازگار شدن خود را نامرئی کرده است: 
به عنوان مثال، مواد مخدر در خانه ها تحویل داده می وشد و ناپدید شدن نقاز 

معامله به معنای از بین رفتن خرید و فروش مواد مخدر نیست.

رویداد

تروریسم

اکونومیک


